
Ježov
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Humpolec GPS souřadnice: 49.613027N, 15.233720E

Nadmořská výška: 465 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 302 ha

Počet obyvatel: 69 PSČ: 396 01

Adresa URL: www.obecjezov.cz

O obci
Vesnička Ježov leží na Vysočině, přibližně 20 km severozápadně od Humpolce.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi Gezov, později Gezkow, pochází z roku 1352. Byla založena při kolonizaci v
újezdu královny Svatavy, darovaném Vyšehradské kapitule. Název se zřejmě odvozuje od jména prvního
majitele Ježe a znamená Ježův dvůr.

Současnost obce
Obyvatelé neustále upravují náves a vylepšují vzhled svých domů. Došlo k rekonstrukci budovy bývalé
školy a k vybudování fotbalového hřiště. V padesátých letech obec vlastnila při silnici do Zahrádky dva
lomy,......

Památky a zajímavosti
Na východním okraji vesničky stojí na vyvýšenině uprostřed ohrazeného hřbitova gotický kostel
zasvěcený svaté Lucii, syrakuské mučednici z počátku 4. století. Založen byl zřejmě Vyšehradskou
kapitulou, která v okolí vlastnila velké pozemky......

Doprava
Obec je dostupná po místní komunikaci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5826/jezov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.5.2024 20:06:02


